Evlâd-ı Fâtihân teşkilâtı varlığını XVIII. yüzyıl boyunca ve XIX. yüzyılın ilk çeyreğinin sonlarına kadar sürdürmüş, askerî hizmetlerde kullanılmış, hatta 1239 (1823-1824) tarihinde Rumeli askerleri bünyesinde 3000

3 M. Tayyib Gökbilgin, *Rumeli'de Yürükler, Tatarlar ve Evlâd-ı Fâtihân*, 255 vd.; Orhonlu, aynı makale, 274.

4 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (=BOA), Kâmil Kepeci, *Mevkufat Defteri*, nr.

Talim günleri mahalle halkını bir araya getirmek için 200 yer tahsis edilecek ve her biri için Asâkir-i Mansûre'den 200 nefer gönderilecektir. Bunların da her bir neferi bir köyde ikamet ettirilip mahalle imamı ve ihtiyarları tarafından neza-

7 Sahâflar Şeyhi-zâde Seyyid Mehmed Es'ad Efendi, *Vak'a-nivis Es'ad Efendi Tarihi (Bâhir Efendi'nin Zeyl ve İlâveleriyile) 1237-1241/1821-1826* (nşr. Ziya Yılmaz), İstanbul 2000, 278, 280, 289.

8 BOA, *Hatt-ı Hümayun (=HH)*, nr. 17657.

9 BOA, *HH*, nr. 17657-B.

10 Osmanlı Devleti askerî teşkilâtının çeşitli kuruluşlarında görev yapan çeribaşı, aynı zamanda Evlâd-ı Fâtihân zabiti olarak, sorumlu oldukları yerlerde asayiş sağlarlar, vergi tahsil ederler, sefer vukûunda da eşkincileri çıkarıp sevkîyatını yaparlardı (geniş bilgi için bkz.